[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское  городское поселение»

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ

 ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

№ 19

26.11.2008

г.Зерноград

Об установлении тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город», осуществляющего эксплуатацию систем коммунальной инфраструктуры, используемых в сфере  вывоза и сбора твердых бытовых отходов

В соответствии с  Федеральным законом  от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.2008 № 520 «Об основах ценообразования и порядке регулирования тарифов, надбавок и предельных индексов в сфере деятельности организаций коммунального комплекса», постановлением Региональной службы по тарифам Ростовской области от 10 ноября 2008 года № 12/1 «Об установлении предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги по муниципальным образованиям  Ростовской области на 2009год»

Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Установить и ввести в действие с 1 января 2009 года тариф  на товары и услуги организации коммунального комплекса МУП Зерноградского городского поселения «Чистый город», осуществляющей эксплуатацию систем коммунальной инфраструктуры. используемых в сфере вывоза твердых бытовых отходов от населения и предприятий:

1.1.  Экономически обоснованный тариф  (ЭОТ) за вывоз и сбор твердых бытовых отходов  в размере – 245 руб. 54 коп. за 1 куб. м. (Предприятие работает без НДС).

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Зерноград официальный» и районной газете «Донской Маяк».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, местным налогам, сборам, тарифам,  муниципальной собственности и земельным ресурсам (председатель Савченко Н.Н.), заместителя Главы Администрации Зерноградского городского поселения Платонова А.И. и ведущего специалиста финансово-экономического Администрации Зерноградского городского поселения Райзвих И.Ф.

Глава Зерноградского

городского поселения

      В.И. Кучеров

Копия верна: Л.С. Маслова – ведущий специалист

Администрации Зерноградского городского поселения